
Město Příbram - RM 06.03.2017  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

U s n e s e n í 
 

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 06.03.2017 
od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Václav Švenda, PhDr. Petr Vácha 
Ing. Petr Stříbrnský a pí Věra Kresslová se dostaví na jednání RM později. 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 

1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Žádost o bezplatné zapůjčení pódia a vláčku na akci Divadlo patří dětem 2017 
6. Žádost o bezplatné zapůjčení pódia na akci „Chůze s bílou holí pro Bílou pastelku“ 
7. Přijetí dotace na projekt „Efektivní úřad města Příbram“ 
8. Návrh na vydání opatření obecné povahy o zrušení nařízení města Příbram č. 6/2003, kterým se 

vyhlašuje stavební uzávěra na výstavbu jednopodlažních garáží ve správním území města Příbram a 
nařízení města Příbram č. 25/2003, kterým se vyhlašuje stavební uzávěra pro oblast Březohorského 
sídliště 

9. Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2016 a Plán kontrolní činnosti na rok 2017 
10. Zpráva o plnění usnesení RM Příbram za III. čtvrtletí 2016 včetně plnění usnesení RM za minulá období 
11. Zpracování územních studií – hodnotící komise 
12. Projektová dokumentace na vybudování komunikace mezi ulicemi Dělostřelecká a Mlynářská - výsledek 
13. Schválení kroniky města Příbram za rok 2014 
14. Schválení kroniky města Příbram za rok 2015 
15. Návrh na odkoupení vodohospodářského majetku v lokalitě Sázky – Barandov Příbram a v lokalitě Lazec 

– Drmlovo pole Příbram od společnosti První vodovodní a kanalizační, s.r.o. 
16. Uzavření smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů a 

kanalizací - lokalita Podlesí, s investorem kanalizační sítě 
17. Změna a doplnění Statutu Fondu pozemků města Příbram zřízeného ke dni 01.07.2016 
18. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření 
19. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Příbram na léta 2018 - 2020 
20. Prodej požárního vozidla AVIA A30 RZ DC 5919 
21. Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – Dobrovolní hasiči 
22. Žádost pana Emila Trokšiara, jednatele společnosti E. T. s. r. o., IČ: 46351612, nájemce nebytového 

prostoru v Příbrami I, čp. 129, o schválení podnájmu 
23. Žádost pana ……………, nájemce nebytového prostoru v Příbrami IV, ul. Čs. armády čp. 26, o slevu 

z ročního nájemného 
24. Žádost spolku Ponton, z.s., se sídlem Podmostní 2398/1, Východní Předměstí, Plzeň, IČ: 64355756 o 

snížení nájmu za prostory v Příbrami VIII/116 
25. Pronájem bytu č. 16 v Příbrami  VII, ul. Tř. Osvobození čp. 305 
26. Pronájem bytu č. 46 v Příbrami I, ul. Plzeňská čp. 77 
27. Žádost Dětského domova Husita, o. p. s. o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 15 v Příbrami III/103 
28. Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Příbram 
29. Koncepce likvidace odvalů po těžbě uranu na Příbramsku 
30. Projekt EKO-KOM, a.s. – Návrhová část Optimalizace odpadového hospodářství města Příbram 
31. Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 –  Životní prostředí 
32. Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 –  oblast zdravotnictví 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 2 

33. návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 –  oblast sociální 
34. Návrh na přidělení bytů zvláštního určení v Komunitním domě seniorů („KoDuS“) 
35. Seznam nevyřízených žádostí o byt v DPS Příbram a přehled přidělených bytů v DPS v roce 2016 
36. Návrh na přidělení sociálního bytu 
37. Stanoviska Rady města Příbram pro osoby v evidenci Úřadu práce České republiky, užívající byt za 

účelem bydlení v ubytovacím zařízení 
38. Hudební festival Antonína Dvořáka - informace 
39. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
40. Příbramská svatohorská šalmaj 2017 
41. Poskytnutí propagačních materiálů 
42. Zhotovení a umístění pamětní desky k památce Ing. Jana Holického 
43. Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 –  Kulturní aktivity 
44. Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – Památky místního významu 
45. Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 –  Zahraniční vztahy 
46. Vyhláška o stanovení školského obvodu mateřských škol zřizovaných městem Příbram 
47. Žádosti o povolení výjimky z počtu přijatých dětí na třídu mateřské školy pro školní rok 2017/2018 
48. Žádost MŠ pod Svatou Horou o souhlas zřizovatele s uzavřením dohody se spolkem rodičů o užívání 

prostor školy a žádost Spolku rodičů při MŠ pod Svatou Horou o souhlas vlastníka nemovitosti 
s umístěním sídla spolku 

49. Výkup pozemku p.č. 621/12 v k.ú. Příbram 
50. Návrh na podání žádosti o vypracování znaleckého posudku se závazkem k úhradě jeho ceny 
51. Žádost o vyjádření města Příbram k místním a pomístním názvům 
52. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 74/2, k.ú. Příbram 
53. Návrh na výkup částí pozemků p.č. 521/187, p.č. 521/210 a p.č. 521/223, vše v k.ú. Březové Hory 
54. Nabídka převodu pozemků včetně infrastruktury v k.ú. Březové Hory do majetku města Příbram 
55. Změna smluvního vztahu týkajícího se zajištění vytápění v objektu Granit na Šumavě 
56. Návrh na uzavření smluv o zabezpečení svozu  odpadu podobného komunálnímu 
57. Žádost o pronájem prostor v Příbrami III, č. p. 163 
58. Žádost o prodej pozemku p. č. 183/2 v katastrálním území Březové Hory 
59. Žádost o prodej pozemku p. č. st. 1816/4 v katastrálním území Březové Hory 
60. Uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku p. č. 48/1 v katastrálním území Trhové 

Dušníky 
61. Prodej části pozemku p. č. 2642/2 o výměře 23 m

2
 z celkové výměry 90 m

2
 v katastrálním území Příbram 

62. Darování pozemků p. č. 2248 a p. č. 2253/1 v katastrálním území Příbram, které jsou ve vlastnictví 
Středočeského kraje 

63. Záměr prodeje části pozemku p. č. 24 v k. ú. Žežice 
64. Žádost o prodej pozemku p. č. 105/3, případně jeho části o vým. cca 76 m

2
 v katastrálním území Žežice 

65. Bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 106/1 o výměře cca 43 m
2
 z celkové výměry 76 m

2
 a části 

pozemku p. č. 105/3 o výměře 1 m
2
 z celkové výměry 78 m

2
  vše v katastrálním území Žežice 

66. Návrh na doprojednání věcného břemene uloženého kabelového vedení NN přes pozemek p. č. 471/83 
v k. ú. Březové Hory 

67. Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu příjezdové zpevněné komunikace a zřízení věcného 
břemene cesty – pozemek p. č. 495 v k. ú. Lazec 

68. Žádost o zřízení věcného břemene uloženého potrubí přes pozemky p. č. 745/6 a p. č. 738/1, oba v k. ú. 
Lazec 

69. Návrh programu 26. zasedání ZM dne 27.03.2017 
70. Výměna inženýrských sítí v areálu Nový rybník, Příbram – hodnotící komise 
71. Hoorn – oslavy 25. výročí partnerství 
72. Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – vrcholový a výkonnostní sport 
73. Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – jednorázové sportovní akce 
74. Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – činnost sportovních organizací 
75. Kulturní dům – havárie kanalizačního potrubí v kině 
76. Nízkoprahové denní centrum a noclehárna 
77. Žádost o rozšíření prostor Městské policie Příbram 
78. Žádost Volejbalového klubu Příbram o. s., IČ:01832158, Legionářů 378, 261 01 Příbram VII o přijetí 

předsedy klubu za člena sportovní komise 
79. Prodloužení dešťové kanalizace z Riegrovy ulice a obnova vodovodu - výsledek 
80. Zřízení služebnosti v pozemcích parc. č. 4202/2 a 4202/1 v k. ú. Příbram 
81. Schválení Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, 

spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-SZ-21/2017 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 3 

82. Účast na Hodině Země 2017 
83. Dokončení kácení 8 ks jírovců v Mariánském údolí 
84. Platební rozkaz ve věci vedené Okresním soudem Příbram pod sp. zn. 9C 214/2016-92 
85. Petice za pokračování kácení chřadnoucích vzrostlých kaštanů v ulici Máriánské Údolí napadených 

klíněnkou jírovcovou z preventivních důvodů 
86. Ukončení spolupráce s firmou Arriva Praha s. r. o. 
87. Stanovení celkového počtu zaměstnanců města zařazených do MěÚ Příbram 
88. Dodatek č. 4 Organizačního řádu Městského úřadu Příbram, Organizační norma č. 1/2015 
89. Návrh na revokaci usnesení rady města č. 159/2017 ze dne 13.02.2017 a na přijetí nového usnesení ve 

věci podání výpovědi smlouvy o nájmu prostor v budově města v Žežicích čp. 7 
90. Žádost o schválení nabytí majetku pořízeného v roce 2016 do vlastnictví příspěvkových organizací – 

revokace usnesení 
91. Cyklostezka Drkolnov - Bohutín 
92. Různé 
 
R.usn.č.164/2017        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomni 2) 

 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
 
5) Žádost o bezplatné zapůjčení pódia a vláčku na akci Divadlo patří dětem 2017 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.165/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

bezplatné zapůjčení pódia a vláčku na akci Divadlo patří dětem konané dne 21. 5. 2017 s podmínkou 
úhrady režijních nákladů spojených s montáží a demontáží pódia. 

                                                                                                                  
       hl.  pro  5 
       (nepřítomni 2) 
  

 
6) Žádost o bezplatné zapůjčení pódia na akci „Chůze s bílou holí pro Bílou pastelku“ 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.166/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

bezplatné zapůjčení pódia na akci „Chůze s bílou holí pro Bílou pastelku“ konanou dne 18. 6. 2017 
s podmínkou úhrady režijních nákladů spojených s montáží a demontáží pódia. 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomni 2) 

 
 

7) Přijetí dotace na projekt „Efektivní úřad města Příbram“   

R.usn.č.167/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

přijetí dotace z Operačního programu Zaměstnanost na projekt „Efektivní úřad města Příbram“ ve výši 
max. 2.423.124,75 Kč z Evropského sociálního fondu a max. 285.073,50 Kč ze státního rozpočtu ČR. 

                                                                                                                  
       hl.  pro  5 
       (nepřítomni 2) 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 4 

  
8) Návrh na vydání opatření obecné povahy o zrušení nařízení města Příbram č. 6/2003, kterým se 
vyhlašuje stavební uzávěra na výstavbu jednopodlažních garáží ve správním území města Příbram a 
nařízení města Příbram č. 25/2003, kterým se vyhlašuje stavební uzávěra pro oblast Březohorského 
sídliště 

R.usn.č.168/2017        
Rada   příslušná podle § 6 odst. 6 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), v platném znění, za použití §§ 97, 98, 99, 189a  stavebního zákona a § 171 a 
následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

 
v y d á v á  
opatření obecné povahy 
1) o zrušení nařízení města Příbram č. 6/2003, kterým se vyhlašuje stavební uzávěra na výstavbu 

jednopodlažních garáží ve správním území města Příbram, 
2) o zrušení nařízení města Příbram č. 25/2003, kterým se vyhlašuje stavební uzávěra pro oblast 

Březohorského sídliště, 
a to v podobě dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

                                                                                                                  
       hl.  pro  5 
       (nepřítomni 2) 
  

 
9) Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2016 a Plán kontrolní činnosti na rok 2017 

R.usn.č.169/2017        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

Zprávu o výsledku finančních kontrol a účinnosti vnitřního kontrolního systému města Příbram za rok 
2016 a Plán kontrolní činnosti na rok 2017. 

                                                               
       hl.  pro  5 
       (nepřítomni 2) 
  

 
10) Zpráva o plnění usnesení RM Příbram za III. čtvrtletí 2016 včetně plnění usnesení RM za minulá 
období 

R.usn.č.170/2017        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu o plnění usnesení RM Příbram za III. čtvrtletí 2016 včetně plnění usnesení RM za minulá 
období.  

                                                               
       hl.  pro  5 
       (nepřítomni 2) 
  

 
11) Zpracování územních studií – hodnotící komise 

R.usn.č.171/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

v souladu s čl. VI odst. 3 směrnice č. 2/2011 na zakázku „Zpracování územních studií“ hodnotící komisi 
ve složení 
 
člen                                                                             
Mgr. Václav Švenda  
Vojtěch Vaverka 
Ing. Josef Vencovský 
Markéta Balková 
Petr Švagr 
Ing. Jan Michálek 

 Dagmar Drozenová 
 
 náhradník 
 Vladislav Rozmajzl 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 5 

 
       hl.  pro  5 
       (nepřítomni 2) 

 
 
12) Projektová dokumentace na vybudování komunikace mezi ulicemi Dělostřelecká a Mlynářská - 
výsledek 

R.usn.č.172/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Projektová dokumentace na vybudování komunikace 
mezi ulicemi Dělostřelecká a Mlynářská“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o zrušení zakázky malého rozsahu „Projektová dokumentace na vybudování komunikace mezi ulicemi 
Dělostřelecká a Mlynářská“. 
 
III.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o zrušení zakázky malého rozsahu dle bodu II. 
tohoto usnesení a vypsání nové veřejné zakázky v omezeném rozsahu – I. etapa.  

 
       hl.  pro  5 
       (nepřítomni 2) 

 
13) Schválení kroniky města Příbram za rok 2014 

R.usn.č.173/2017        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

schválení kroniky města Příbram za rok 2014 Komisí kulturní, letopiseckou a památkovou. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 

 
 
14) Schválení kroniky města Příbram za rok 2015 

R.usn.č.174/2017        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

schválení kroniky města Příbram za rok 2015 Komisí kulturní, letopiseckou a památkovou. 
                                                                                                                 

       hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
  

 
15) Návrh na odkoupení vodohospodářského majetku v lokalitě Sázky – Barandov Příbram a v lokalitě 
Lazec – Drmlovo pole Příbram od společnosti První vodovodní a kanalizační, s.r.o. 

R.usn.č.175/2017        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM   

1) schválit odkoupení: 
a) vodovodní soustavy řadů z PE 110 a PE 63 v lokalitě Sázky – Barandov 3. Etapa v celkové 

délce 990,4 metrů, 
b) kanalizační splaškové soustavy řadů z PVC DN 400 a PVC DN 300 v lokalitě Sázky – Barandov 

3. Etapa v celkové délce 875,1 metrů, 
c) vodovodního řadu z PE 90 v lokalitě Lazec – Drmlovo pole v celkové délce 157,52 metrů, 

a to za symbolickou částku souhrnně ve výši 1,00 Kč od nabízejícího vlastníka řadů, společnosti První 
vodovodní a kanalizační s.r.o., za podmínky zřízení příslušných věcných břemen. 
 
2) schválit zřízení věcných břemen a nabytí služebnosti inženýrských sítí v pozemcích dotčených 

ochrannými pásmy nabízených řadů v k.ú. Příbram a v k. ú. Lazec, a to bezplatně. 
 

       hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 6 

16) Uzavření smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 
vodovodů a kanalizací - lokalita Podlesí, s investorem kanalizační sítě 

R.usn.č.176/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů a 
kanalizací - lokalita Staré a Nové Podlesí, s investorem - obcí Podlesí, zastoupené starostkou Marcelou 
Duškovou, dle varianty 3. 

 
 II.   u k l á d á 

OIRM ve spolupráci s provozovatelem 1.SčV zpracovat smlouvu „o úpravě vzájemných práv a 
povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací“ – lokalita Staré a Nové Podlesí, 
s investorem - obcí Podlesí, zastoupené starostkou Marcelou Duškovou, dle varianty 3. 
 

       hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 

 
 
17) Změna a doplnění Statutu Fondu pozemků města Příbram zřízeného ke dni 01.07.2016 

R.usn.č.177/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit nové znění Statutu Fondu pozemků města Příbram zřízeného ke dni 01.07.2016. 
 

II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.03.2017. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
18) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města Příbram na rok 2017 na straně kapitálových 
výdajů v rámci kapitoly 786 - OIRM 

R.usn.č.178/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města Příbram na rok 2017 na straně kapitálových výdajů           
v rámci kapitoly 786 – OIRM. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 

popis částka změny 

RP0017 786 - OIRM  4350 6121 011 Komunitní dům 

seniorů Příbram 

3676 Realizace stavby 645 000,00 

RP0017 786 - OIRM  3412 6121 030 Školní hřiště 

ZŠ 28. října 

Příbram 

3772 Realizace stavby 3 326 028,00 

RP0017 786 - OIRM  3412 6121 027 Zimní stadion 

Příbram 

3783 Stavební úpravy WC 693 468,00 

RP0017 786 - OIRM  3639 6901 022 Rezerva na 

kapitálové výdaje 

3598 Rezerva -4 664 496,00 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
19) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Příbram na léta 2018-2020 

R.usn.č.179/2017        
Rada    s t a h u j e 

předložený materiál z dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 
            proti 1  

  
 
 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 7 

20) Prodej požárního vozidla AVIA A30 RZ DC 5919 

R.usn.č.180/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

prodej nadbytečné požární techniky v majetku města Příbram - vozidla  AVIA A30, registrační značky 
DC 5919 ……………, trv. bytem  …………… za 12.100,00Kč, včetně DPH. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
21) Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – Dobrovolní hasiči 

R.usn.č.181/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 – „Dobrovolní hasiči“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu za podmínky splnění 
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, a to ke dni 
podpisu smlouvy.  

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.03.2017. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
22) Žádost pana Emila Trokšiara, jednatele společnosti E. T. s.r.o., IČ: 46351612, nájemce nebytového 
prostoru v Příbrami I, ul. Pražská čp. 129, o schválení podnájmu 

R.usn.č.182/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

podnájem v  provozovně E. T. s.r.o., IČ  46351612, se sídlem Pražská 129, Příbram I pro p. Emila 
Trokšiara, IČ  12367117, se sídlem Václavská 1, Příbram II s tím, že podnájemné nebude vyšší než 
nájemné. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomni 2) 

 
 
23) Žádost pana Ladislava Rice, nájemce nebytového prostoru v Příbrami IV, ul. Čs. armády čp. 26,         
o slevu z ročního nájemného 

R.usn.č.183/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

slevu z ročního nájmu za pronajatou nebytovou jednotku č. 26/702  v Příbrami IV, Čs. armády čp. 26 
pro p. Ladislava Rice, IČ 12552224, z ročního nájemného včetně předepsaných záloh na služby 2016 
ve výši 6.204,- Kč  tj. za  období od 7/2016 do 12/2016. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomni 2) 

 
 
24) Žádost spolku Ponton, z. s., se sídlem Podmostní 2398/1, Východní Předměstí, Plzeň, IČ: 64355756    
o snížení nájmu za prostory v Příbrami VIII/116 

R.usn.č.184/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  
            žádost Jakuba Václavů, ředitele organizace - spolku Ponton, z.s. (doručena dne 10.1.2017) 
 
 II.   n e s c h v a l u j e 
            snížení nájemného organizace Ponton za prostory v Příbrami VIII, ul. Budovatelů čp.116. 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 
 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 8 

25) Pronájem bytu č. 16 v Příbrami VII, ul. Tř. Osvobození čp. 305,  2+0, 53,10 m
2
 

R.usn.č.185/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem bytu č. 16 v Příbrami VII, ul. Tř. Osvobození čp. 305,  2+0, 53,10 m
2
 pro:  

p. ……………, bytem ……………, na dobu určitou 1 roku, za cenu 82,00 Kč/m
2
. 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 
 
26) Pronájem bytu č. 46 v Příbrami I, ul. Plzeňská čp. 77,  1+0, 23,10 m

2
 

R.usn.č.186/2017        
Rada    n e s c h v a l u j e  

pronájem bytu č. č. 46 v Příbrami I, ul. Plzeňská čp. 77,  1+0, 23,10 m
2
 pro:  

p. ……………, bytem ……………, na dobu určitou 1 roku, za cenu 83,00 Kč/m
2
.
 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 
 
27) Žádost Dětského domova Husita, o.p.s. o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 15 v Příbrami III/103 

R.usn.č.187/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 15 v Příbrami III, ul. Dlouhá č.p. 103 pro Dětský domov Husita, 
o.p.s., byt standard, za cenu 80 Kč/m

2
,  na dobu jednoho roku od 1.4.2017, za splnění podmínek dle 

Směrnice č. 1/2015 – Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram.  
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
28) Návrh obecně závazné vyhlášky města, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 
města Příbram 

R.usn.č.188/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky města, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 
města Příbram. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.03.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 

 
 
29) Koncepce likvidace odvalů po těžbě uranu na Příbramsku 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.189/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

možné Koncepce likvidace odvalů po těžbě uranu na Příbramsku. 
 
II.   u k l á d á 
OŽP připravit materiál na zasedání Zastupitelstva města Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 

 
 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 9 

30) Projekt EKO-KOM, a.s. – Návrhová část Optimalizace odpadového hospodářství města Příbram 

R.usn.č.190/2017        
Rada    I.   s o u h l a s í 

s uzavřením dodatku studie Analýza systému nakládání s komunálními odpady ve městě Příbram, který 
bude obsahovat technologické možnosti pro zajištění využití směsného komunálního odpadu, popis a 
zhodnocení použitelnosti zařízení pro město Příbram se spoluúčastí města 20 tis. Kč (bez DPH). 

 
II.   s c h v a l u j e  
hrazení finanční spoluúčasti města z kapitoly 723 OŽP na vypracování dodatku. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 

 
 
31) Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – Životní prostředí 

R.usn.č.191/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 – oblast životní prostředí“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu za podmínky splnění 
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, a to ke dni 
podpisu smlouvy. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.03.2017. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
32) Návrh na rozdělení finanční podpory pro rok 2017 v oblasti zdravotnictví 

R.usn.č.192/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 v oblasti zdravotnictví“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu za podmínky splnění 
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, a to ke dni podpisu 
smlouvy. 

 
II.    u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.03.2017. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
33) Návrh na rozdělení finanční podpory pro rok 2017 v oblasti sociální 

R.usn.č.193/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 v oblasti sociální“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu za podmínky splnění 
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, a to ke dni podpisu 
smlouvy. 

 
II.    u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.03.2017. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
34) Návrh na přidělení bytů zvláštního určení v Komunitním domě seniorů („KoDuS“) 

R.usn.č.194/2017        
Rada    I.   r e v o k u j e  

bod I. odst. 3) R.usn.1062/2016 ze dne 21.11.2016. 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 10 

 
II.   b e r e  n a  v ě d o m í  
seznam všech přijatých žádostí o přidělení bytů v KoDuS v pořadí za období od 28.11.2016                 
do 15.2.2017. 

 
III.   u k l á d á  
OSVZ zpracovat a vést pořadník žadatelů o byt v KoDuS, kdy žádosti budou do pořadníku zařazeny po 
naplnění kapacity KoDuS dle č.j. přiděleného v okamžiku přijetí žádosti podatelnou MěÚ Příbram. 

 
IV.   s c h v a l u j e  
pronájem 23 bytů v KoDuS poskytovaných do nájmu od 01.05.2017 na dobu určitou 2 roky za cenu 
57,20 Kč/m

2
 dle OSVZ předložených „Návrhů na přidělení bytu v KoDuS“. 

 
                                                         hl.  pro  7 
 

 
35) Seznam podaných a nevyřízených žádostí o byt v Domě s pečovatelskou službou v Příbrami             
a přehled přidělených bytů v Domě s pečovatelskou službou v Příbrami v roce 2016 

R.usn.č.195/2017        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

1) seznam podaných a nevyřízených žádostí o byt v Domě s pečovatelskou službou v Příbrami, 
2) přehled přidělených bytů v Domě s pečovatelskou službou v Příbrami v roce 2016. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
36) Návrh na přidělení sociálního bytu 

R.usn.č.196/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení sociálního bytu č. 14, Příbram IV, Čs. armády 5, pro paní ……………, trvale bytem 
……………, na dobu 3 měsíců s možností opakovaného prodloužení, max. na dobu 24 měsíců, dle 
Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví Města Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
37) Stanoviska Rady města Příbram pro osoby v evidenci Úřadu práce České republiky, užívající byt za 
účelem bydlení v ubytovacím zařízení 

R.usn.č.197/2017        
Rada    I.   v y d á v á 

souhlas s tím, aby orgán pomoci v hmotné nouzi Úřadu práce České republiky určil osoby ……………,  
……………, za osobu užívající byt ubytovacího zařízení Stavus, a.s., Politických vězňů 88, Příbram VII, 
za účelem bydlení podle § 33 odst. 3, zákona o pomoci v hmotné nouzi na období 3 (tří) měsíců 
z důvodu trvalého bydliště jmenovaného mimo území města Příbram. 
 
II.   n e v y d á v á 
souhlas s tím, aby orgán pomoci v hmotné nouzi Úřadu práce České republiky určil osoby ……………,  
……………, za osobu užívající byt ubytovacího zařízení Riviera Conslulting, Solenice 32, za účelem 
bydlení podle § 33 odst. 3, zákona o pomoci v hmotné nouzi z důvodu odstěhování se klientky z výše 
uvedené ubytovny, ubytovací zařízení nesplňuje standard bytu, trvalého bydliště jmenované mimo 
území města Příbram a dluhům vůči městu Příbram. 
 
III.   v y d á v á 
souhlas s tím, aby orgán pomoci v hmotné nouzi Úřadu práce České republiky určil osoby ……………,  
……………, za osobu užívající byt ubytovacího zařízení Oblastní nemocnice Příbram, a.s., Žežická 264, 
Příbram V, za účelem bydlení podle § 33 odst. 3, zákona o pomoci v hmotné nouzi. 
 
IV.    n e v y d á v á 
souhlas s tím, aby orgán pomoci v hmotné nouzi Úřadu práce České republiky určil osoby ……………,  
……………, za osobu užívající byt ubytovacího zařízení Ubytovna města Příbram, Čs. armády 5, 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 11 

Příbram IV, za účelem bydlení podle § 33 odst. 3, zákona o pomoci v hmotné nouzi, neboť ubytovací 
zařízení nesplňuje standard bytu. 
 
V.   v y d á v á 
souhlas s tím, aby orgán pomoci v hmotné nouzi Úřadu práce České republiky určil osoby ……………,  
……………, za osobu užívající byt ubytovacího zařízení Stavus, a.s., Politických vězňů 88, Příbram VII, 
za účelem bydlení podle § 33 odst. 3, zákona o pomoci v hmotné nouzi na období 3 (tří) měsíců 
z důvodu trvalého bydliště jmenované mimo území města Příbram. 
 
VI.    n e v y d á v á  
souhlas s tím, aby orgán pomoci v hmotné nouzi Úřadu práce České republiky určil osoby ……………,  
……………, za osobu užívající byt ubytovacího zařízení Oblastní nemocnice Příbram, a.s., Žežická 264, 
Příbram V, za účelem bydlení podle § 33 odst. 3, zákona o pomoci v hmotné nouzi z důvodu 
nespolupráce klienta při sociálním šetření, finančních závazků vůči městu Příbram.  
 
VII.   n e v y d á v á 
souhlas s tím, aby orgán pomoci v hmotné nouzi Úřadu práce České republiky určil osoby ……………,  
……………, za osobu užívající byt ubytovacího zařízení Riviera Conslulting, Solenice 32, za účelem 
bydlení podle § 33 odst. 3, zákona o pomoci v hmotné nouzi z důvodu nespolupráce klienta při 
sociálním šetření, finančních závazků vůči městu Příbram a ubytovací zařízení nesplňuje standard bytu.   
 
VIII.   n e v y d á v á 
souhlas s tím, aby orgán pomoci v hmotné nouzi Úřadu práce České republiky určil osoby ……………, 
za osobu užívající byt ubytovacího zařízení Ubytovna města Příbram, Čs. armády 5, Příbram IV, za 
účelem bydlení podle § 33 odst. 3, zákona o pomoci v hmotné nouzi, neboť ubytovací zařízení 
nesplňuje standard bytu. 
 
IX.   n e v y d á v á 
souhlas s tím, aby orgán pomoci v hmotné nouzi Úřadu práce České republiky určil osoby ……………,  
……………, za osobu užívající byt ubytovacího zařízení Stavus, a.s., Politických vězňů 88, Příbram VII, 
za účelem bydlení podle § 33 odst. 3, zákona o pomoci v hmotné nouzi z důvodu odstěhování se 
jmenovaného z výše uvedené ubytovny.  
 
X.   n e v y d á v á 
souhlas s tím, aby orgán pomoci v hmotné nouzi Úřadu práce České republiky určil osoby ……………, 
za osobu užívající byt ubytovacího zařízení Ubytovna města Příbram, Čs. armády 5, Příbram IV, za 
účelem bydlení podle § 33 odst. 3, zákona o pomoci v hmotné nouzi, neboť ubytovací zařízení 
nesplňuje standard bytu. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
38) Hudební festival Antonína Dvořáka - informace 

R.usn.č.198/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

vzít na vědomí předloženou souhrnnou zprávu o Hudebním festivalu Antonína Dvořáka 2016-2017. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.03.2017. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
39) Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

R.usn.č.199/2017        
Rada    s c h v a l u j e 

částečné prominutí povinnosti odvodu ve výši 11 000 Kč, za méně závažné porušení rozpočtové kázně 
panu ……………, dat. nar. ……………, …………….  

 
                                                         hl.  pro  7 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 12 

40) Příbramská svatohorská šalmaj 2017 

R.usn.č.200/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

1) výši vstupného při akci „Příbramská svatohorská šalmaj 2017“: 

- dospělí 70,- Kč/os., 

- děti do 140 cm zdarma, 

- držitelé průkazu ZTP, ZTP/P zdarma,  

- držitelé karty Senior pas zdarma, 

- účastníci akce v historických kostýmech zdarma, 
2) udělení výjimky z Obecně závazné vyhlášky města Příbram č. 1/2015 ze dne 23.03.2015, o zákazu 

požívání alkoholu na veřejném prostranství pro akci Příbramská svatohorská šalmaj 2017, která se 
bude konat dne 09.09.2017 na nádvoří Svaté Hory. 

 
                                                         hl.  pro  7 
 

 
41) Poskytnutí propagačních materiálů 

R.usn.č.201/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

poskytnutí propagačních materiálů pro potřeby Odboru kanceláře města a Odboru školství, kultury a 
sportu v celkové pořizovací hodnotě 48 107 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
42) Zhotovení a umístění pamětní desky k památce Ing. Jana Holického 

R.usn.č.202/2017        
Rada    I.    s o u h l a s í  

1) se zhotovením pamětní desky Ing. Jana Holického s navrhovaným textem:  
Ing. Jan Holický, 
předseda správní komise města. 
Zatčen gestapem v souvislosti s heydrichiádou 15. 7. 1942. 
Umučen nacisty v Osvětimi 4. 11. 1942, 

2) s umístěním pamětní desky ve foyeru hlavní budovy MěÚ (pod pamětní deskou Vojtěcha Ignáce 
Ullmanna), 

3) se zadáním zakázky firmě: Daniel Nagajda, VIAPUBLICITA, Čáslavská 1810/2, 737 01 Český 
Těšín. 

 
II.   s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření – změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení výdajů kapitoly 777 – OŠKS       
o částku 52 030 Kč a snížení výdajů kapitoly 741 – OE (rezerva starosty) ve stejné výši. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
43) Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – Kulturní aktivity 

R.usn.č.203/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 – kulturní aktivity“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu za podmínky splnění 
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, a to ke dni podpisu 
smlouvy s tím, že schválení poskytnutí dotace je platné i po případné změně názvu žadatelů (se 
stejným IČO) a vyplacení dotace bude realizováno až po doložení splnění povinností dle zák. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.03.2017. 
 

                                                         hl.  pro  7 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 13 

44) Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – Památky místního významu 

R.usn.č.204/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e  ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 – památky místního významu“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu za podmínky 
splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, a to ke dni 
podpisu smlouvy s tím, že schválení poskytnutí dotace je platné i po případné změně názvu žadatelů 
(se stejným IČO) a vyplacení dotace bude realizováno až po doložení splnění povinností dle zák. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
II.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.03.2017. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
45) Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – Zahraniční vztahy 

R.usn.č.205/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 – zahraniční vztahy“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu za podmínky splnění 
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, a to ke dni 
podpisu smlouvy s tím, že schválení poskytnutí dotace je platné i po případné změně názvu žadatelů 
(se stejným IČO) a vyplacení dotace bude realizováno až po doložení splnění povinností dle zák. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
II.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.03.2017. 
 

                                                         hl.  pro  7 
  

 
46) Vyhláška o stanovení školského obvodu mateřských škol zřizovaných městem Příbram 

R.usn.č.206/2017        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit obecně závaznou vyhlášku o stanovení školského obvodu mateřských škol zřizovaných 
městem Příbram v navrženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

47) Žádosti o povolení výjimky z počtu přijatých dětí na třídu mateřské školy pro školní rok 2017/2018 

R.usn.č.207/2017        
Rada    p o v o l u j e 

na základě žádostí ředitelek mateřských škol výjimku z počtu přijatých dětí na třídu mateřské školy pro 
školní rok 2017/2018: 
1) v MŠ V Zahradě ve dvou třídách z 24 na 25 dětí, 
2) v MŠ Kličkova vila ve dvou třídách z 24 na 25 dětí, 
3) v MŠ Klubíčko ve třech třídách z 24 na 26 dětí, 
4) v MŠ Perníková chaloupka ve třech třídách z 24 na 28 dětí, 
5) v MŠ 28. října 55, Příbram VII ve třech třídách z 24 na 28 dětí,  
6) v MŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 278 – na pracovišti čp. 235 ve čtyřech třídách z 24 na 25 dětí, 
7) v MŠ Pohádka ve třech třídách z 24 na 26 a v jedné třídě z 24 na 27 dětí, 
8) v MŠ, Příbram III, Jungmannova 91 ve třech třídách z 24 na 28 a v jedné třídě z 24 na 26 dětí, 
9) v MŠ, Příbram VII, Jana Drdy 496 – na pracovišti čp. 496 ve čtyřech třídách z 24 na 25 dětí a na 

pracovišti v Žežické ul. čp. 193 ve čtyřech třídách z 24 na 28 dětí, 
10) v MŠ, Příbram VIII, Školní 131, v budově A (čp. 131) ve čtyřech třídách z 24 na 27 dětí a v budově B 

(čp. 130) ve čtyřech třídách z 24 na 25 dětí. 
 

                                                         hl.  pro  7 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 14 

48) Žádost MŠ pod Svatou Horou o souhlas zřizovatele s uzavřením dohody se spolkem rodičů               
o užívání prostor školy a žádost Spolku rodičů při MŠ pod Svatou Horou o souhlas vlastníka 
nemovitosti s umístěním sídla spolku 

R.usn.č.208/2017        
Rada    s o u h l a s í  

1) s tím, aby ředitelka Mateřské školy pod Svatou Horou, se sídlem náměstí Dr. Josefa Theurera 262, 
261 01 Příbram II, uzavřela dohodu o užívání prostor školy se Spolkem rodičů při MŠ pod Svatou 
Horou, IČ  70894256, 

2) s tím, aby v budově č.p. 262, stojící na pozemku parc. č. 1911, o výměře 312 m
2 

, v k.ú. Příbram, 
obec Příbram, náměstí Dr. Josefa Theurera, bylo umístěno sídlo Spolku rodičů při MŠ pod Svatou 
Horou, IČ  70894256. 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
49) Výkup pozemku p.č. 621/12 v k.ú. Příbram 

R.usn.č.209/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit výkup pozemku p.č. 621/12, k.ú. Příbram, od vlastníka České republiky, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha – Nové Město, IČ: 69797111, do majetku města Příbram, za celkovou kupní cenu 8.050 Kč, a to 
uzavřením kupní smlouvy, jejíž text je přílohou předloženého materiálu. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.03.2017. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomni 2) 

 
 
50) Návrh na podání žádosti o vypracování znaleckého posudku se závazkem k úhradě jeho ceny 

R.usn.č.210/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

podání žádosti o vypracování znaleckého posudku týkajícího se určení ceny pozemku p.č. 801/2 v k.ú. 
Lazec, o jehož nabytí má město Příbram zájem, se závazkem k úhradě ceny tohoto posudku ve výši 
maximálně 4.000 Kč, adresované Státnímu statku Jeneč, státnímu podniku v likvidaci, Karlovarská 7, 
252 61 Jeneč, a to ve smyslu předepsaného textu žádosti, jenž je přílohou předloženého materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
51) Žádost o vyjádření města Příbram k místním a pomístním názvům 

R.usn.č.211/2017        
Rada    s o u h l a s í 

1) s názvy uvedenými v seznamu pomístních jmen v katastrálním území Žežice v rozsahu 3 stran (20 
položek) a v seznamu místních názvů v rozsahu 1 strany (3 položky) v katastrálním území Žežice, 
které zpracoval Katastrální úřad pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram, dne 
13.10.2016, a které jsou přílohou předloženého materiálu, 

2) s názvy uvedenými v seznamu pomístních jmen v katastrálním území Zdaboř  ze dne 14.09.2016 
v rozsahu 1 strany (4 položky) a v seznamu místních názvů v katastrálním území Zdaboř ze dne 
14.10.2016 v rozsahu 1 strany (4 položky), které zpracoval Katastrální úřad pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Příbram, a které jsou přílohou předloženého materiálu, 

3) s novým názvem objektu Ornův mlýn místo současného názvu Drnův mlýn, v katastrálním území 
Příbram, 

4) s názvy uvedenými v seznamu názvů ulic v katastrálním území Žežice, který zpracoval Katastrální 
úřad pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram, dne 28.11.2016, a který je přílohou 
předloženého materiálu. 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 15 

52) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 74/2, k.ú. Příbram 

R.usn.č.212/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 74/2 o výměře 69,6 m
2 

z celkové výměry 
631 m

2
, v k.ú. Příbram, mezi pronajímateli manželi ……………, bytem ……………, a nájemcem městem 

Příbram, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou počínající běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi, s účinností od 01.01.2017, za cenu   176 Kč/m

2
/rok, za účelem 

užívání podchodu pod domem č.p. 18 v Příbrami II na adrese Jiráskovy sady 18, Příbram II, 26101 
Příbram, jenž je součástí uvedeného pozemku, jako průchodu pro veřejnost. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
53) Návrh na výkup částí pozemků  p.č. 521/187, p.č. 521/210 a p.č. 521/223, vše v k.ú. Březové Hory 

R.usn.č.213/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit výkup části pozemku p.č. 521/187, o výměře cca 35 m
2
 z celkové výměry 211 m

2
,
  

za cenu 
662,40 Kč/m

2
, části pozemku p.č. 521/210, o výměře cca 101 m

2
 z celkové výměry 1665 m

2
, 

 
za cenu 

662,40 Kč/m
2  

a části pozemku p.č. 521/223, o výměře cca 20 m
2
 z celkové výměry 28 m

2
,
  

za cenu 
662,40 Kč/m

2
,
 
to vše v k.ú. Březové Hory, z vlastnictví Římskokatolické farnosti u kostela sv. Vojtěcha 

Příbram VI – Březové Hory, náměstí J. A. Alise 284, Příbram VI – Březové Hory, 26101 Příbram, IČO: 
61100421, do majetku města Příbram, s tím, že od takto stanovené celkové ceny bude odečtena částka 
ve výši 1.666,67 Kč. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.03.2017. 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 

 
54) Nabídka převodu pozemků včetně infrastruktury v k.ú. Březové Hory do majetku města Příbram 

R.usn.č.214/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit odkoupení pozemků v k.ú. Březové Hory – p.č. 455/83, p.č. 455/84, p.č. 455/85, p.č. 455/86, 
p.č. 455/87, p.č. 455/92, p.č. 455/95 a p.č. 455/103, včetně infrastruktury (veřejné osvětlení, 
komunikace včetně chodníků a parkovišť, zeleň) vybudované v souvislosti s výstavbou bytových domů 
„Triangl“ Příbram – Drkolnov, od vlastníka a investora společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., 
Kostelecká 879/59, 196 00 Praha – Čakovice, IČO: 25917773, do majetku města Příbram, to vše za  
kupní cenu 1 000 Kč. 

  
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.03.2017. 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 

 
55) Změna smluvního vztahu týkajícího se zajištění vytápění v objektu Granit na Šumavě 

R.usn.č.215/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

1) uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu souboru zařízení pro výrobu tepla a o dodávce tepelné 
energie ze dne 27.08.2001 uzavřené mezi společností SILMET OIL, s.r.o. (nynější obchodní firma 
SERVIS OIL s.r.o.), nyní se sídlem Příbram III 168, PSČ 26101, IČ 26415003, a městem Příbram, 

 
2) uzavření rámcové kupní smlouvy na dodávky topných olejů  mezi společností SILMET VYTÁPĚNÍ 

s.r.o. se sídlem Příbram III 168, PSČ 26101, IČ 28275772, a městem Příbram, 
 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 16 

3) uzavření smlouvy o programu TEPLO mezi společností SILMET VYTÁPĚNÍ s.r.o. se sídlem Příbram 
III 168, PSČ 26101, IČ 28275772, a městem Příbram, 

 
4) udělení plné moci pro společnost SILMET VYTÁPĚNÍ s.r.o. se sídlem Příbram III 168, PSČ 26101, 

IČ 28275772, k tomu, aby za zmocnitele město Příbram jako zmocněnec vyřizovala a uplatňovala 
nároky na vrácení spotřební daně z minerálních olejů osobám užívajícím tyto oleje pro výrobu tepla 
podle ustanovení § 56 odst. 1 zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších 
předpisů, a to na základě vztahů vyplývajících z rámcové kupní smlouvy uzavřené mezi 
zmocněncem jako prodávajícím a zmocnitelem jako kupujícím. 

 
                                                         hl.  pro  5 

(nepřítomni 2) 
 

 
56) Návrh na uzavření smluv o zabezpečení svozu odpadu podobného komunálnímu 

R.usn.č.216/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření jedné smlouvy o zabezpečení svozu odpadu mezi Technickými službami města Příbrami, 
příspěvkovou organizací, se sídlem U Kasáren 6, Příbram IV, 261 01 Příbram, IČO 00068047, a městem 
Příbram, a to ve smyslu návrhu těchto smluv označených čísly 30028, 30029 a 30030, jež jsou přílohou 
předloženého materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
57) Žádost o pronájem prostor v Příbrami III, č. p. 163 

R.usn.č.217/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem prostor o celkové výměře 107,7 m
2 

v budově č. p. 163 v Dlouhé ul. v Příbrami III, která je 
součástí pozemku p. č. 440 v k. ú. Příbram, paní ……………, bytem ……………, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou počínající běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi, s účinností od 01.04.2017, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 51 696 Kč ročně, tj. 4 308 
Kč/měsíčně, a souhlasí s provedením úprav v pronajatém prostoru uvedených v žádosti paní 
……………, která je přílohou předloženého materiálu, s tím, že paní  …………… nebude požadovat 
žádnou kompenzaci za finanční prostředky vložené tímto způsobem do majetku města, a dále s tím, že 
neprodleně po provedení těchto úprav předá městu předávacím protokolem údaje o technickém 
zhodnocení prostoru a o jeho finanční výši. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 
 

 
58) Žádost o prodej pozemku p. č. 183/2 v katastrálním území Březové Hory 

R.usn.č.218/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit prodej části pozemku p. č. 183/2 o výměře cca 220 m
2
 z celkové výměry 402 m

2
 v katastrálním 

území Březové Hory (přesná výměra bude určena geometrickým plánem), za cenu 970 Kč/m
2
, panu 

Miroslavu Soukupovi, IČO 12367907, Smetanova 313, 261 01 Příbram III s tím, že: 
-  žadatel uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2.600 Kč 
-    bude zřízeno bezúplatné věcné břemeno stávajícího vodovodního řadu ve prospěch města Příbram. 
 
II.  u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.3.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 
 

 
59) Žádost o prodej pozemku p. č. st. 1816/4 v katastrálním území Březové Hory 

R.usn.č.219/2017        



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 17 

Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  
1) schválit prodej pozemku p. č. st. 1816/4 v katastrálním území Březové Hory, za cenu 668.820 Kč, 

panu ……………, bytem  …………… s tím, že uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého 
posudku ve výši 2.200 Kč, 

2) vzít na vědomí informaci, že po obdržení kupní ceny od kupujícího bude tato částka spolu se 
znaleckým posudkem bez prodlení vydána státnímu podniku DIAMO, státní podnik, Máchova 201, 
471 27 Stráž pod Ralskem, IČO 00002739, a to na základě uzavřeného dodatku č. 1 ze dne 
14.2.2017 ke smlouvě o bezúplatném převodu nemovitostí ze dne 4.12.2003. 

 
II.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.3.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 
 

 
60) Uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku p. č. 48/1 v katastrálním území Trhové 
Dušníky 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.220/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření inominátní smlouvy zakládající stavebníkům a investorům - manželům ……………, bytem 
……………, právo provést na vlastní náklady stavbu automatické vjezdové brány na dálkové ovládání a 
branky pro pěší na části pozemku p. č. 48/1 v katastrálním území Trhové Dušníky, a to podle situačního 
snímku, který je obsažen v předloženém materiálu, s tím, že manželé Sudovi poskytnou městu Příbram 
trvale a bezúplatně dálkové ovládače od vrat v počtu 4 ks a klíče k brance v počtu 4 ks. 
 
II.   n e s c h v a l u j e  
budoucí úhradu 1/3 nákladů ze strany města Příbram žadatelům ……………, bytem ……………,  na  
realizaci  automatické  vjezdové  brány na  dálkové  ovládání a  branky pro pěší do maximální výše  
20.000 Kč  bez DPH na základě předložených účetních dokladů (faktur). 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 

 
61) Prodej části pozemku p. č. 2642/2 o výměře 23 m

2
 z celkové výměry 90 m

2
 v katastrálním území 

Příbram 

R.usn.č.221/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit prodej části pozemku p. č. 2642/2 o výměře 23 m
2
 z celkové výměry 90 m

2
 (dle geometrického 

plánu č. 5790-164/2016 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 2642/4) v katastrálním území Příbram, 
za cenu 712 Kč/m

2
, paní ……………, bytem ……………. 

 
II.   s c h v a l u j e 
úhradu částky ve výši 28,70 Kč/m

2
/rok za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 2642/2 o výměře 23 

m
2
 z celkové výměry 90 m

2
 (dle geometrického plánu č. 5790-164/2016 se jedná o nově vzniklý 

pozemek p. č. 2642/4) v katastrálním území Příbram, a to zpětně od 22.11.2016. 
 
III.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.3.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 

62) Darování pozemků p. č. 2248 a p. č. 2253/1 v katastrálním území Příbram, které jsou ve vlastnictví 
Středočeského kraje 

R.usn.č.222/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 18 

schválit darování pozemků p. č. 2248 a p. č. 2253/1 v katastrálním území Příbram z vlastnictví 
Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČO 70891095, do vlastnictví města 
Příbram. 

 
II.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.3.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
63) Záměr prodeje části pozemku p. č. 24 v k. ú. Žežice 

R.usn.č.223/2017        
Rada    I.    n e d o p o r u č u j e   ZM  

schválit záměr prodeje kterékoliv z poptávaných částí pozemku p. č. 24 v katastrálním území Žežice do 
SJM manželům ……………, bytem ……………. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.3.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 

64) Žádost o prodej pozemku p. č. 105/3, případně jeho části o vým. cca 76 m
2
 v katastrálním území 

Žežice 

R.usn.č.224/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit prodej pozemku p. č. 105/3 v katastrálním území Žežice nebo části tohoto pozemku o výměře 
cca 76 m

2
 z celkové výměry 78 m

2
, podle volby kupujícího, za cenu 240 Kč/m

2
, panu ……………, bytem  

……………. 
 

II.   s c h v a l u j e 
úhradu částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 105/3 o výměře 76 m

2
 z celkové výměry 78 

m
2
 v k. ú. Žežice ve výši 4,80 Kč/m

2
/rok, a to zpětně za 3 roky. 

 
III.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.3.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 
 
 

65) Bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 106/1 o výměře cca 43 m
2
 z celkové výměry 76 m

2
 a části 

pozemku p. č. 105/3 o výměře 1 m
2
 z celkové výměry 78 m

2
 vše v katastrálním území Žežice 

R.usn.č.225/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

úhradu částky ve výši 4,80 Kč/m
2
/rok za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 106/1 o výměře 43 m

2
 

z celkové výměry 76 m
2
 a části pozemku p. č. 105/3 o výměře 1 m

2
 z celkové výměry 78 m

2
 vše 

v katastrálním území Žežice paní ……………, bytem ……………, a to zpětně za tři roky. 
 

II.   s c h v a l u j e 
vyzvat paní ……………, bytem ……………, k odstranění oplocení předmětné části pozemku p. č. 106/1 
o výměře 43 m

2
 z celkové výměry 76 m

2
, dále části pozemku p. č. 105/3 o výměře 1 m

2
 z celkové 

výměry 78 m
2
 a části pozemku p. č. 24 o výměře 0,23 m

2
 vše v katastrálním území Žežice v případě, že 

nebude mít zájem předmětné části pozemku od města odkoupit, případně propachtovat. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 19 

66) Návrh na doprojednání věcného břemene uloženého kabelového vedení NN přes pozemek p. č. 
471/83 v k. ú. Březové Hory 

R.usn.č.226/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uloženého kabelového vedení NN přes pozemek ve vlastnictví města Příbram 
p. č. 471/83 v k. ú. Březové Hory, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 471/83 – ostatní pozemek 
                                   – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.  
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 

67) Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu příjezdové zpevněné komunikace a zřízení 
věcného břemene cesty – pozemek p. č. 495 v k. ú. Lazec 

R.usn.č.227/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření inominátní smlouvy o právu provést stavbu příjezdové zpevněné komunikace na pozemku  
p. č. 495 v k. ú. Lazec, mezi stavebníkem a současně investorem, kterým je paní ……………, bytem 
……………, a vlastníkem pozemku městem Příbram, s tím, že stavba bude realizována za podmínek 
vyplývajících z platné právní úpravy, za podmínek stanovených dotčenými orgány a v souladu 
s přílohou podané žádosti, tj. s projektovou dokumentací s názvem akce „Úprava příjezdové 
komunikace“, zpracovanou architektonickou a stavebně projekční kanceláří ATELIÉR PŘÍBRAM, 
Mariánská 355, Příbram IV, datovanou 11/2016, jejíž část je přílohou předloženého materiálu. 
 
II.   s c h v a l u j e 
bezúplatné zřízení věcného břemene cesty kdekoliv přes pozemek ve vlastnictví města Příbram p. č. 
495 v k. ú. Lazec ve prospěch pozemků p. č. 457/3, p. č. 457/5, p. č. 457/6, p. č. 458/1, p. č. 458/11,  
p. č. 458/15, p. č. 719/16 a p. č. 719/18, vše v k. ú. Lazec, přičemž v době uzavírání příslušných 
smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného  břemene bude v těchto smluvních dokumentech 
uveden jako oprávněný z věcného břemene ten, kdo bude v té době vlastníkem pozemků, v jejichž 
prospěch se věcné břemeno zřizuje.  
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 
 

68) Žádost o zřízení věcného břemene uloženého potrubí přes pozemky p. č. 745/6 a p. č. 738/1, oba    
v k. ú. Lazec 

R.usn.č.228/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uloženého potrubí pro přívod vody z řeky Litavky do vodního toku dříve 
sloužícího jako náhon k akumulační nádrži k mlýnu, přes pozemky ve vlastnictví města Příbram, a to p. 
č. 745/6 a p. č. 738/1, oba v k. ú. Lazec, ve prospěch pobočného spolku Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu, Na Vyhlídce, Příbram, se sídlem Jana Drdy 487, Příbram VII, 261 01 Příbram, 
IČ 72559594. 

 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 745/6 – místní komunikace III. tř., zeleň 
                                 – uložení křížením komunikace za cenu 700 Kč/bm 
                                 – uložení v zeleni za cenu 50 Kč/bm 
pozemek p. č. 738/1 – zeleň 
                                 – uložení v zeleni za cenu 50 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.  
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 20 

69) Návrh programu 26. zasedání ZM dne 27.03.2017 

R.usn.č.229/2017        
Rada    s o u h l a s í  

s návrhem programu 26. zasedání ZM dne 27.03.2017 s tím, že do programu budou zahrnuty i další 
materiály určené na základě jednání RM dne 06.03.2017. 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 
 

70) Výměna inženýrských sítí v areálu Nový rybník, Příbram – hodnotící komise 

R.usn.č.230/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

v souladu s čl. VI odst. 3 směrnice č. 2/2011 na zakázku „Výměna inženýrských sítí v areálu Nový 
rybník, Příbram“ hodnotící komisi ve složení 
 
člen                                                                             
Mgr. Václav Švenda  
Ing. Milan Štufka  
Petr Růžička 
Dagmar Drozenová 
Mgr. Radka Škubalová  

  
 náhradník 
 Ing. Pavel Bureš 

 
       hl.  pro  5 
       (nepřítomni 2) 
 
 

71) Hoorn - oslavy 25. výročí partnerství 

R.usn.č.231/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

1) zahraniční služební cestu do Hoornu (Nizozemí) na základě pozvánky starosty Hoornu pro 
zástupce města Příbram Mgr. Alenu Ženíškovou, 1. místostarostku, k oslavám 25. výročí 
partnerství. Cestovní náklady (doprava, pojistné, stravné, kapesné 40 % a dar do výše 8.000 Kč 
hradí město Příbram z kap. 777 – OŠKS).  

2) zahraniční služební cestu do Hoornu (Nizozemí) na základě pozvánky předsedy Výboru pro 
partnerství pro osoby uvedené v příloze. Cestovní náklady (doprava, pojistné, stravné) hradí město 
Příbram z kapitoly 777 – OŠKS. 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 
 

72) Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – vrcholový a výkonnostní sport 

R.usn.č.232/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 – vrcholový a výkonnostní sport“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu za podmínky 
splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, a to ke dni 
podpisu smlouvy s tím, že schválení poskytnutí dotace je platné i po případné změně názvu žadatelů 
(se stejným IČO) a vyplacení dotace bude realizováno až po doložení splnění povinností dle zák. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.03.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 21 

 
73) Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – jednorázové sportovní akce 

R.usn.č.233/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 – jednorázové sportovní akce“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu za podmínky 
splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, a to ke dni 
podpisu smlouvy s tím, že schválení poskytnutí dotace je platné i po případné změně názvu žadatelů 
(se stejným IČO) a vyplacení dotace bude realizováno až po doložení splnění povinností dle zák. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.03.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 

74) Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – činnost sportovních organizací 

R.usn.č.234/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 – činnost sportovních organizací“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu za podmínky 
splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, a to ke dni 
podpisu smlouvy s tím, že schválení poskytnutí dotace je platné i po případné změně názvu žadatelů 
(se stejným IČO) a vyplacení dotace bude realizováno až po doložení splnění povinností dle zák. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 
II.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.03.2017. 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 

 
75) Kulturní dům – havárie kanalizačního potrubí v kině 

R.usn.č.235/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci ohledně havarijního stavu kanalizačního potrubí kina v Kulturním domě Příbram. 
 
II.   s c h v a l u j e  
v souladu se zněním směrnice 2/2011, článek VII, bod 6. uzavření smlouvy o dílo na odstranění 
havarijního stavu potrubí ve foyer kina v Kulturním domě Příbram se společností INVESSALES, spol. s 
r.o., se sídlem Podskalská 22/1512, Praha 2 – Nové Město, s nabídkovou cenou 356 408,07 Kč bez 
DPH, cena s  DPH 21% tedy činí 431 253,76 Kč.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

76) Nízkoprahové denní centrum a noclehárna 

R.usn.č.236/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1166/OIRM/2016 s firmou Staler spol s r.o., Dubno 62,      
261 01 Příbram I (IČ: 01498240), který bude řešit snížení sazby DPH. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

77) Žádost o rozšíření prostor Městské policie Příbram 

R.usn.č.237/2017        



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 22 

Rada    s c h v a l u j e  
rozšíření prostor Městské policie Příbram o místnost v 2.NP č. 61 o velikosti cca 45,5 m². 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 

78) Žádost Volejbalového klubu Příbram o.s., IČ: 01832158, Legionářů 378, 261 01 Příbram VII o přijetí 
předsedy klubu za člena sportovní komise 

R.usn.č.238/2017        
Rada    I.   r e v o k u j e    

usnesení Rady města Příbram R.usn.č.43/2015 ze dne 19.01.20015 v bodu II., v části stanovení max. 
počtu členů v Komisi pro mládež, tělovýchovu a sport. 

 
II.   s t a n o v í    
max. počet členů v Komisi pro mládež, tělovýchovu a sport na 11. 

 
III.   j m e n u j e 
pana Daniela Rosenbauma členem Komise pro mládež, tělovýchovu a sport. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 

79) Prodloužení dešťové kanalizace z Riegrovy ulice a obnova vodovodu - výsledek 

R.usn.č.239/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Prodloužení dešťové kanalizace z Riegrovy ulice a 
obnova vodovodu“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti Novadus, 
spol. s r.o., se sídlem Ke Skalám 603, 261 01 Příbram, IČ 46349235. Nabídková cena činí 2 200 268,59 
Kč bez DPH. 
 
III.   s c h v a l u j e 
1) závěry hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a pořadí uchazečů,  
2) uzavření smlouvy na zakázku „Prodloužení dešťové kanalizace z Riegrovy ulice a obnova 

vodovodu“ se společností  Novadus, spol. s r. o., se sídlem Ke Skalám 603, 261 01 Příbram,  
IČ 46349235. 

 
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení. 

       hl.  pro  5 
       (nepřítomni 2) 
 
 

80) Zřízení služebnosti v pozemcích parc. č. 4202/2 a 4202/1 v kú. Příbram 

R.usn.č.240/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

1) Zřízení služebnosti inženýrské sítě v pozemku parc. č. 4202/2 v kú. Příbram za jednorázovou úplatu 
ve výši 10.000,- Kč bez DPH. Vlastníkem pozemku je Česká republika, právo hospodařit 
s majetkem státu má Povodí Vltavy, s. p. 

2) Zřízení služebnosti inženýrské sítě v pozemku parc. č. 4202/1 v kú. Příbram za jednorázovou úplatu 
ve výši 10.000,- Kč bez DPH. Vlastníkem pozemku je Česká republika, právo hospodařit 
s majetkem státu má Povodí Vltavy, s. p. 

 
                                                         hl.  pro  7 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 23 

81) Schválení Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-SZ-21/2017 

R.usn.č.241/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření „Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-SZ-21/2017“ a přijetí 
příspěvku na vytvoření pracovního místa ve výši a za podmínek blíže specifikovaných v přiložené 
dohodě. 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 

82) Účast na Hodině Země 2017 

R.usn.č.242/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

pozvánku k účasti na akci Hodina Země 2017 ředitelem Ekologického institutu Veronica. 
 
II.   n e s o u h l a s í 
se zapojením do této akce formou zhasnutí světel na navržených místech tak, jak je uvedeno 
v důvodové zprávě. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 
 
 

83) Dokončení kácení 8 ks jírovců v Mariánském údolí 

Hlasováno o návrhu Ing. Stříbrnského. 
R.usn.č.243/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

zprávu o posouzení zdravotního stavu jírovcového stromořadí v ulici Mariánské údolí zpracovanou 
certifikovaným arboristou. 
 
II.   s o u h l a s í 
s dokončením kácení 8 ks jírovců v ulici Mariánské údolí. 
 
III.   u k l á d á 
Technickým službám města Příbrami zajistit náhradní výsadbu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1)  
 
 

84) Platební rozkaz ve věci vedené Okresním soudem Příbram pod sp. zn. 9C 214/2016-92 

R.usn.č.244/2017        
Rada    I.   u k l á d á  

OPVZ podat odpor proti platebnímu rozkazu vydanému Okresním soudem Příbram pod sp. zn.            
9C 214/2016-92. 

 
  II.   s o u h l a s í 

s převzetím zastupování města Příbram ve sporu vedenému Okresním soudem Příbram pod sp. zn.    
9C 214/2016-92 advokátní kanceláří Holá, Janík, Samek, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Pražská 
140, 261 01 Příbram, v rámci stávajícího smluvního vztahu. 

 
       hl.  pro  5 

(nehlasoval 1) 
       (nepřítomen 1)  
 

 
85) Petice „za pokračování kácení chřadnoucích vzrostlých kaštanů v ulici Mariánské Údolí napadených 
klíněnkou jírovcovou z preventivních důvodů“ 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 24 

R.usn.č.245/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

petici „za pokračování kácení chřadnoucích vzrostlých kaštanů v ulici Mariánské Údolí napadených 
klíněnkou jírovcovou z preventivních důvodů“. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o vyřízení petice na základě usnesení přijatého k této problematice u bodu 83 dnešního jednání. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1)  
 
 

86) Ukončení spolupráce s firmou Arriva Praha s. r. o. 

R.usn.č.246/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

Dodatek č. 3. ke smlouvě č. 259/OŠKS/2017 o obchodním zastoupení za dobíjení čipových karet firmy 
ARRIVA Praha s. r. o., U seřadiště 65/7, Praha 10, IČ: 26730448, DIČ: CZ699001947, (dříve  Connex  
Praha, s. r. o.,resp.  Veolia  Transport  Praha s. r. o.) a ukončuje smlouvu o spolupráci ke dni 
31.03.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
87) Stanovení celkového počtu zaměstnanců města zařazených do MěÚ Příbram 

R.usn.č.247/2017        
Rada    s t a n o v í  

celkový počet zaměstnanců města zařazených do MěÚ Příbram v počtu 213 zaměstnanců,         
s účinností od 01.05.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 
 
 

88) Dodatek č. 4 Organizačního řádu Městského úřadu Příbram, Organizační norma č. 1/2015 

R.usn.č.248/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

Dodatek č. 4 Organizačního řádu Městského úřadu Příbram, Organizační norma č. 1/2015, kterým se 
Příloha č. 3 k Organizačnímu řádu Městského úřadu Příbram v části B „Organizační schéma Městského 
úřadu Příbram dle působnosti na samosprávné činnosti“ nahrazuje zněním, které je přílohou tohoto 
materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 

89) Návrh na revokaci usnesení rady města č. 159/2017 ze dne 13.2.2017 a na přijetí nového usnesení ve 
věci podání výpovědi smlouvy o nájmu prostor v budově města v Žežicích č. p. 7 

R.usn.č.249/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

revokaci svého usnesení č. 159/2017 ze dne 13.2.2017 a podání výpovědi smlouvy o nájmu prostor 
v budově města v Žežicích č. p. 7 s jejím co nejrychlejším možným doručením, aby ve smyslu 
důvodové zprávy předloženého materiálu smluvní vztah skončil do konce měsíce následujícího poté, co 
se výpověď podaří doručit. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 
 

 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 25 

90) Žádost o schválení nabytí majetku pořízeného v roce 2016 do vlastnictví příspěvkových organizací – 
revokace usnesení 

R.usn.č.250/2017        
Rada    I.   r e v o k u j e 

1) Usnesení číslo 42/2017 ze dne 09.01.2017: RM schvaluje nabytí majetku pořízeného v roce 2016 
do vlastnictví příspěvkové organizace Divadlo A. Dvořáka Příbram tak, jak je uvedeno v důvodové 
zprávě. 

2) Usnesení číslo 43/2017 ze dne 09.01.2017: RM schvaluje nabytí majetku pořízeného v roce 2016 
do vlastnictví příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Příbram tak, jak je uvedeno 
v důvodové zprávě. 

3) Usnesení číslo 44/2017 ze dne 09.01.2017: RM schvaluje nabytí majetku pořízeného v roce 2016 
do vlastnictví příspěvkové organizace Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram tak, 
jak je uvedeno v důvodové zprávě. 

4) Usnesení číslo 45/2017 ze dne 09.01.2017: RM schvaluje nabytí majetku pořízeného v roce 2016 
do vlastnictví příspěvkové organizace Technické služby města Příbrami tak, jak je uvedeno 
v důvodové zprávě. 

5) Usnesení číslo 46/2017 ze dne 09.01.2017: RM schvaluje nabytí majetku pořízeného v roce 2016 
do vlastnictví organizace Knihovna Jana Drdy tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě. 

 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit nabytí majetku pořízeného v roce 2016 do vlastnictví příspěvkových organizací Centrum 
sociálních a zdravotních služeb města Příbram, Divadlo A. Dvořáka Příbram, Knihovna Jana Drdy, 
Sportovní zařízení města Příbram, Technické služby města Příbrami tak, jak je uvedeno v důvodové 
zprávě. 
 
III.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 27.03.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 

Hlasováno o zařazení bodu „Cyklostezka Drkolnov – Bohutín“ do programu dnešního jednání RM. 
R.usn.č.251/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

zařazení bodu „Cyklostezka Drkolnov – Bohutín“ do programu dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

91) Cyklostezka Drkolnov - Bohutín 

R.usn.č.252/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informace týkající se možnosti podání žádosti o dotaci ze SFDI na výstavbu cyklostezky Drkolnov – 
Bohutín. 
 
II.   s c h v a l u j e 
variantu realizace cyklostezky s přírodním povrchem. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
92) Různé      

 
 
 
 
 
 
 



Město Příbram - RM 06.03.2017  

 26 

Zápis ověřili: 
Mgr. Václav Švenda 
PhDr. Petr Vácha 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne:  13.03.2017       
 
Ověřeno: 16.03.2017 
Vyvěšeno: 16.03.2017 
 


